
D
B 

de
co

ne
x 

36
 B

S 
AL

KA
BC

-C
H

1

Použití

deconex® 36 BS ALKA se používá před sterilizací nebo před 
strojovou přípravou k důkladnému automatickému čištění silně 
znečištěných nástrojů, zejména z ušlechtilé oceli.

deconex® 36 BS ALKA je vhodný také pro použití v ultrazvu-
kové lázni.

Vlastnosti

deconex® 36 BS ALKA automaticky odstraňuje i ty nejodolnější 
nečistoty, jako je krev, zbytky tkání, hlen a výkaly, aniž by za-
nechávaly zbytky. Výrazným snížením povrchového napětí či-
sticího roztoku zajišťuje deconex® 36 BS ALKA dobré smáčení 
a účinné odstranění částic nečistot i z povrchů, které jsou ob-
tížně přístupné.

Vysoké emulgační a dispergační vlastnosti brání opětovnému 
usazování uvolněných částic nečistot.

deconex® 36 BS ALKA neobsahuje NTA.

Přísady

Alkalické donory, komplexotvorná činidla, dispergační činidla, 
solubilizátory, povrchově aktivní látky, smáčedla

Dávkování

0,5-1,0 % při době působení 2-15 minut (podle stupně znečiš-
tění a kvality vody)

Vystavte působení ultrazvukové lázně po dobu 5 minut.

Materiálová snášenlivost

Vhodné pro následující materiály:
Ušlechtilá ocel, železné kovy, chromované materiály, pryž, 
plasty, sklo

Podmínečně vhodné pro:
Eloxovaný hliník, neželezné kovy

Nevhodné pro:
Hliník, zinek, cín

U výše neuvedených materiálů musí být provedeny vlastní 
testy kompatibility, popř. musí být zadány u společnosti Borer 
Chemie AG.

36 BS ALKA

Silně alkalický čistič

Pro ruční čištění lékařských nástrojů a náčiní

Chemicko-fyzikální údaje

hodnota pH 1% roztok v deionizované vodě cca 11,8
hustota koncentrát 1,4 g/ml
vzhled koncentrát čirá, mírně nažloutlá kapalina

1.0
   

20
23

-0
9-

25
   

CZ



BC
-C

H
D

B 
de

co
ne

x 
36

 B
S 

AL
KA

  36 BS ALKA

2

Dodávka

Informujte se u svého zástupce na aktuální velikosti kontejnerů.

Nádoby, uzávěry a etikety jsou vyrobeny z recyklovatelného 
polyetylenu.

Označení CE

deconex® 36 ALKA splňuje všechny požadavky pro zdravot-
nické prostředky v souladu s nařízením o zdravotnických pro-
středcích (EU) 2017/745.

Dodatečné informace

Informace o bezpečnosti práce, skladování a likvidaci/odpad-
ních vodách naleznete v bezpečnostním listu tohoto produktu.

Využijte naši odbornost! Vyžádete si od nás na praktické infor-
mace pro vaši konkrétní aplikaci.

Výrobce:
Borer Chemie AG
Gewerbestrasse 13, 4528 Zuchwil / Switzerland 
Tel +41 32 686 56 00  Fax +41 32 686 56 90 
office@borer.ch, www.borer.swiss

1.0
   

20
23

-0
9-

25
   

CZ

Distributor / dovozce:


	Distributor: 


